МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2023 года №46
О внесении изменений и дополнений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Хлебниковского сельского поселения, их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию

В связи с проведенной инвентаризацией автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся муниципальной собственностью Хлебниковского сельского поселения, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1.Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Хлебниковского сельского поселения, их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 05 августа 2011 года №59  изложить в следующей редакции (прилагается)

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на странице Хлебниковского сельского поселения официального интернет – портала Республики Марий Эл и вступает в силу после его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Степанову А.Р.
Глава Хлебниковской

сельской администрации                                                             О.А.Протасова

	Утверждён

Постановлением администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 5 августа 2011 года № 59

(в редакции от 21 июня 2023 года №46)
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию.

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжённость,

км
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Группа дороги по транспортно-эксплуатационному состоянию

	1
	с. Хлебниково, ул. Октябрьская
	1.000
	88-224-845 ОП МП
04-001
	Г

	2
	с. Хлебниково, ул. Тверитинова
	1.000
	88-224-845 ОП МП
04-002
	Г

	3
	с. Хлебниково, ул. Юбилейная
	0.600
	88-224-845 ОП МП
04-003
	Г

	4
	с. Хлебниково, ул. Надречная
	0.400
	88-224-845 ОП МП
04-004
	Г

	5
	с. Хлебниково, ул. Механизаторов
	1.000
	88-224-845 ОП МП
04-005
	Г

	6
	с. Хлебниково, ул. Комсомольская
	0.600
	88-224-845 ОП МП
04-006
	Г

	7
	с. Хлебниково, ул. Славы
	1.000
	88-224-845 ОП МП
04-007
	Г

	8
	с. Хлебниково, ул. Свободы
	1.300
	88-224-845 ОП МП
04-008
	Г

	9
	с. Хлебниково, ул. Коммунистическая
	1.000
	88-224-845 ОП МП
04-009
	Г

	10
	с. Хлебниково, ул. Первомайская
	0.500
	88-224-845 ОП МП
04-010
	Г

	11
	с. Хлебниково, ул. Лесная
	0.200
	88-224-845 ОП МП
04-011
	Г

	12
	с. Хлебниково, пер. Советский
	0.600
	88-224-845 ОП МП
04-012
	Г

	13
	с. Хлебниково, ул. Заречная
	3.000
	88-224-845 ОП МП
04-013
	Г

	14
	дорога по дер. Сизнер
	2.300
	88-224-845 ОП МП

04-015
	Г

	15
	дорога по дер. Талый Ключ
	1.100
	88-224-845 ОП МП
04-016
	Г

	16
	дорога по дер. Руйка
	1.150
	88-224-845 ОП МП
04-017
	Г

	17
	дорога по дер. Русская Мосара
	1.200
	88-224-845 ОП МП
04-018
	Г

	18
	дорога по дер. Крупино
	3.500
	88-224-845 ОП МП
04-019
	Г

	19
	дорога по дер. Юмочка
	0.700
	88-224-845 ОП МП
04-020
	Г

	20
	дорога по дер. Семеновка
	1.500
	88-224-845 ОП МП
04-021
	Г

	21
	дорога по дер. Лебедево
	1.200
	88-224-845 ОП МП
04-022
	Г

	22
	дорога по дер. Ивская Вершина
	1.800
	88-224-845 ОП МП
04-023
	Г

	23
	дорога по дер.

Лом
	2.000
	88-224-845 ОП МП
04-024
	Г

	24
	дорога по дер. Нижняя Мосара
	2.500
	88-224-845 ОП МП
04-025
	Г

	25
	дорога по дер. Пиштанка
	1.000
	88-224-845 ОП МП
04-026
	Г

	26
	дорога по дер. Сукма
	1.400
	88-224-845 ОП МП
04-027
	Г

	27
	дорога по дер. Тошкем
	1.600
	88-224-845 ОП МП
04-028
	Г

	28
	дорога по дер. Большое Опарино

ул.Молодёжная
	0.700
	88-224-845 ОП МП
04-029
	Г

	29
	дорога по дер. Большое Опарино

ул.Советская
	1.730
	88-224-845 ОП МП
04-030
	Г

	30
	дорога по дер. Большое Опарино

ул. Клубная
	0.800
	88-224-845 ОП МП
04-031
	Г

	31
	дорога по дер. Большое Опарино

ул.Лесная
	0.460
	88-224-845 ОП МП
04-032
	Г

	32
	дорога по дер. Большие Коршуны
	1.0
	88-224-845 ОП МП
04-033
	Г

	33
	дорога по дер. Суходоево
	0.300
	88-224-845 ОП МП
04-034
	Г

	Итого
	40,14